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Direzione

Servizio

Collegato a

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019

Interventi di messa in sicurezza, ristrutturazione, adeguamento normativo ed efficientamento energetico degli impianti
sportivi con risorse interne ed esterne all'A.C.

SERVIZI TECNICI Direttore MAZZONI MICHELE Classificazione DIREZIONALE

SUPPORTO TECNICO QUARTIERI E . . .
IMPIANTI SPORTIVI Dirigente DREONI ALESSANDRO Tipologia MIGLIORAMENTO

INDIRIZZO STRATEGICO D.U.P.: 2019_IND_STRATEG_09 LO SPORT DIRITTO CITTADINANZA
OBIETTIVO STRATEGICO D.U.P.: 2019_09IS_OB_STR_03 INTERVENTI IMPIANTI SPORTIVI

Descrizione
dettagliata
dell'obiettivo

Nell'obb. sono indicate sinteticamente alcune delle attivita finalizzate al mantenimento in efficienza, al miglioramento, al’'adeguamento
funzionale, all'efficientamento energetico, alla valorizzazione degli impianti sportivi esistenti.

Particolare attenzione sara posta agli interventi di adeguamento antincendio e normativo degli impianti sportivi da mettere a gara da parte del
Servizio Sport.

Per il finanziamento delle spese, laddove possibile, sara operato per la ricerca di nuovi finanziamenti esterni; sara curata la gestione e la
rendicontazione dei contributi acquisiti nel 2018 e precedentemente.
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Descrizione

Trasferimenti capitale
Regione

Trasferimenti capitale
Regione

Assunzione di mutui
e prestiti

Assunzione di mutui
e prestiti

Trasferim. capitale
altri sog.

Trasferimenti capitale
Regione

Trasferimenti capitale
Regione

Trasferimenti capitale
Regione

Totale Entrate

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019

Interventi di messa in sicurezza, ristrutturazione, adeguamento normativo ed efficientamento energetico degli impianti

sportivi con risorse interne ed esterne all'A.C.

Importo
51.000,00
415.000,00

515.138,34

403.960,00
150.000,00

200.000,00

72.500,00

268.861,66
2.119.892,07

65.000,00

329.472,97

1.550.000,00
18.816,81
895.000,00
320.000,00

7.374.641,85

Trasferim.

Budget Entrata
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capitale Regione
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Descrizione

Trasferimenti di
capitale

Acqg. beni immob.

Trasferimenti di
capitale

Acq. beni immob.

Acqg. beni immob.

Trasferimenti di
capitale

Acq. beni immob.

Acq. beni immob.

Totale Spesa

Importo

200.000,00

1.300.000,00
135.000,00

329.472,97
119.000,00

319.197,34
18.816,81
2.004.428,80

310.150,00

51.000,00

345.373,11
150.000,00
270.666,89
2.939.035,93

8.492.141,85

Aoy, ey
mmah, =
128350712

Budget Spesa

Trasfermen d




.x\ /‘J COMUNE DI : PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019
FIRENZE
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GANTT
Fasi
gen-2018 rmar-2018 mag-2018 lug-2014 zet-2018 now-2014 gen-2020
Interventi di messa a noma impianti | | — _______
sportivi esistenti oggetto di nuove ga...
Ristrutturazione degli spogliatoi della | |t O S
piscina di Bellariva, del campo di calc... ! I ] ] i 1 !
Presentazione candidaturs finanziamenti | | ..
estemi e rendicontazioni contriburti i ] ]
H Previsto m Effettivo
FASI
Descrizione Peso Inizio Previsto Fine Prevista Responsabile Centro di Responsabilta Note
Interventi di messa a norma impianti sportivi esistenti oggetto di nuove 40,00 01/01/2019 31/12/2019 AZZURRINI NICOLA SERV.SUP.TECN.QUAR. IMP.
gare per la gestione - P.O. IMPIANTI SPORT
SPORTIVI
Ristrutturazione degli spogliatoi della piscina di Bellariva, del campo di 40,00 01/01/2019 31/12/2019 AZZURRINI NICOLA SERV.SUP.TECN.QUAR. IMP.
calcio Cerreti e del complesso polivalente di San Marcellino - P.O. IMPIANTI SPORT
SPORTIVI
Presentazione candidature finanziamenti esterni e rendicontazioni 20,00 01/01/2019 31/12/2019 MANDO DIREZIONE SERVIZI TECNICI
contributi ANTONELLA - P.O.
PROGRAMMAZ. E
BILANCIO
INDICATORI
Descrizione Tipo Valore Atteso
fase 1: Interventi di messa a norma impianti sportivi esistenti oggetto di nuove gare per la gestione - n. impianti oggetto di intervento PERFORMANCE almeno 10 impianti
fase 2: Interventi ristrutturazione spogliatoi della piscina di Bellariva - conclusione lavori RISULTATO entro il 31/12/2019

fase 2: Interventi ristrutturazione spogliatoi del campo di calcio Cerreti - affidamento dei lavori RISULTATO entro il 31/05/2019
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Valore Atteso

entro il 31/12/2019

2l % FIRENZE
2019 zvi19 Interventi di messa in sicurezza, ristrutturazione, adeguamento normativo ed efficientamento energetico degli impianti
sportivi con risorse interne ed esterne all'A.C.
INDICATORI
Descrizione Tipo
fase 2: Interventi ristrutturazione spogliatoi del complesso polivalente S.Marcellino - conclusione lavori RISULTATO
fase 3: Attivita contabile e amm.va connessa a candidature e rendicontazioni finanziamenti esterni in materia di impiantistica sportiva - PEREORMANCE

adempimenti attuati/adempimenti previsti

OBIETTIVI COLLEGATI

Codice

1003412

100508

100510

110522

120006

120422

1205132

120514

120531

130097

130098

140027

140093

Titolo

Palestra di scherma annessa alla piscina Costoli: realizzazione impianto di climatizzazione (contributo regionale)

RUP: AZZURRINI NICOLA

Intervento di messa in sicurezza idraulica bocciodromo “Albereta” e recinzione dei campi da gioco
RUP: DREONI ALESSANDRO

Campo di calcio di Rifredi Q5 - Realizzazione nuova tribuna coperta e realizzazione di locali di servizio nel
sottotribuna (contributo regionale)
RUP: DREONI ALESSANDRO

Adeguamento e messa a norma impianti sportivi comunali
RUP: AZZURRINI NICOLA

Manutenzione straordinaria impianti sportivi Q5 - Campo sportivo ITI predisposizione per campo da rugby
RUP: DREONI ALESSANDRO

Impianti sportivi - interventi urgenti di manutenzione ( da finanziare con trasferimento dalla Regione Toscana)
RUP: AZZURRINI NICOLA

Completamento spogliatoi della nuova tribuna del campo Romagnoli (contributo regionale)
RUP: DREONI ALESSANDRO

Palestra di scherma annessa alla piscina Costoli - ampliamento spogliatoi (Vedi cod. op. 120531)
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Palestra di scherma annessa alla piscina Costoli - ampliamento spogliatoi (Vedi cod. op. 120514)
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Complesso sportivo Padovani - adeguamento impiantistico (contributo regionale R.A. mondiali ciclismo)
RUP: DREONI ALESSANDRO

Complesso sportivo Padovani - rifacimento campi da gioco (contributo regionale R.A. mondiali ciclismo)
RUP: DREONI ALESSANDRO

Stadio Franchi - -revisione e messa in sicurezza opere metalliche e in cemento armato
RUP: AZZURRINI NICOLA

Interventi per ottenimento CPI ed agibilitd pubblico spettacolo presso imp. sportivi Galluzzo, Audace Legnaia,

6/6
Entrata Spesa
22.960,00 22.960,00
200.000,00 200.000,00
350.000,00 350.000,00
160.000,00 160.000,00
200.000,00 200.000,00
18.816,81 18.816,81
45.320,00 45.320,00
72.500,00 72.500,00
0,00 27.500,00
181.192,97 181.192,97
80.000,00 80.000,00
125.000,00 125.000,00
78.960,00 78.960,00
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OBIETTIVI COLLEGATI

Codice

140094

140115
140265
150146

150300

160383

170224
170234
170250
170291
170378
170395
170416

170417

170419

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019

Interventi di messa in sicurezza, ristrutturazione, adeguamento normativo ed efficientamento

sportivi con risorse interne ed esterne all'A.C.

Titolo

Velodromo e altri
RUP: DREONI ALESSANDRO

Mandela Forum (Palasport) - intervento ai magazzini interrati per ottenimento CPI
RUP: DREONI ALESSANDRO

Complesso sportivo Assi Giglio Rosso — demolizioni esagoni e completamento sistemazioni esterne

RUP: DREONI ALESSANDRO

Opere di completamento impiantistico per la ristrutturazione della Palestra San Marcellino - contributo regionale

decreto Dir. 6097/13
RUP: MAZZONI MICHELE

Complesso sportivo Assi Giglio Rosso - rifacimento pista
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Stadio Ridolfi - trasferimento a societa sportiva Atletica Firenze Marathon per rifacimento manto pista.

Impianto sportivo Cascine del Riccio - Riorganizzazione dei campi da calcio e ristrutturazione di edificio spogliatoio
con inserimento chiosco bar in legno (realizzati dal gestore dell'impianto) - finanz. contributo regionale - (vedi c.o.

150298)

Campo di calcio il Barco rifacimento manto sintetico
RUP: .

Interventi adeguamento antincendio e messa a norma impianti sportivi
RUP: .

Piscina Nannini di Bellariva - riqualificazione funzionale spogliatoi
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Riqualificazione del campo di calcio di Peretola con realizzazione del manto in sintetico
RUP: DREONI ALESSANDRO

Rifacimento pista di atletica impianto sportivo polivalente di Soffiano
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Adeguamento e messa a norma impianti sportivi
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Riqualificazione campo secondario del complesso Padovani con manto in sintetico (vedi c.0. 170417)

RUP: DREONI ALESSANDRO

Riqualificazione campo secondario del complesso Padovani con manto in sintetico (vedi c.0. 170416)

RUP: DREONI ALESSANDRO

Complesso sportivo Assi Giglio Rosso - rifacimento pista (quota parte - vedi c.0. 150146)

energetico degli impianti

Entrata

0,00

0,00

65.000,00

150.000,00

200.000,00

170.000,00

400.000,00

250.000,00

350.000,00

563.691,50

0,00

260.000,00

395.000,00

0,00

54.020,57

Spesa

180.000,00

80.000,00

65.000,00

150.000,00

200.000,00

170.000,00

400.000,00

250.000,00

350.000,00

563.691,50

300.000,00

260.000,00

395.000,00

100.000,00

54.020,57
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OBIETTIVI COLLEGATI
Codice

170445

180046

180113

180187
180204

180295
180296
180308
180309

180805

190048

190050

190135

190136

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019

Interventi di messa in sicurezza, ristrutturazione, adeguamento normativo ed efficientamento energetico degli impianti

sportivi con risorse interne ed esterne all'A.C.

Titolo Entrata
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Ristrutturazione funzionale sede calcio storico fiorentino di parte verde (fin. con contributo regionale - vedi c.o.

170446) (BIENNALE) 150.000,00
Campo calcio Isolotto - realizzazione manto in sintetico campi A e B 400.000.00
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI e
Riqualificazione energetica impianti sportivi ad opera dei soggetti gestori 912.180.00
RUP: DREONI ALESSANDRO T
Adeguamento e messa a norma impianti sportivi comunali CPI (fase II) 60.000.00
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI ’ !
Adeguamento antiscivolo della pavimentazione esterna dello stadio Franchi a seguito di prescrizione ASL - | lotto -

quota parte a carico dell'a.c. (vedi c.0. 180283) 200.000,00
RUP: .

Complesso polivalente San Marcellino - lavori di completamento dell'adeguamento normativo e funzionale 308.000.00
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI e
Adeguamento edile ed impiantistico su impianti sportivi comunali 0.00
RUP: DREONI ALESSANDRO '
Stadio Franchi - intervento urgente di messa in sicurezza delle strutture 46.000.00
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI ’ !
Rifacimento della copertura della palestra geodetica Montagnola a seguito evento atmosferico 49.000.00
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI AR
Complesso San Marcellino - Rifacimento pavimentazione tribune palestra. 142.000,00

RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Manutenzione straordinaria impianti sportivi comunali: CAMPO DI CALCIO DUE STRADE, COMPLESSO
POLIVALENTE DI SOFFIANO e altri 0,00
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Adeguamento statico e sismico impianti sportivi comunali - 1° fase (2019) PALESTRA S. NICCOLO' - copertura
PISCINA PAGANELLI - copertura STADIO FRANCHI - pilastri tribuna 300.000,00
RUP: DREONI ALESSANDRO

Campo calcio Isolotto - realizzazione manto in sintetico (vedi c.0. 180046) quota parte

RUP: DREONI ALESSANDRO 160.000,00

Campo di calcio il Barco rifacimento manto sintetico (vedi c.0. 170224) quota parte

RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI 120.000,00

Spesa

150.000,00

400.000,00

912.180,00

60.000,00

200.000,00

308.000,00

130.000,00

46.000,00

49.000,00

142.000,00

50.000,00

300.000,00

160.000,00

120.000,00
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OBIETTIVI COLLEGATI

Codice

190137

190197

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019

Interventi di messa in sicurezza, ristrutturazione, adeguamento normativo ed efficientamento energetico degli impianti

sportivi con risorse interne ed esterne all'A.C.

Titolo Entrata

Adeguamento antincendio e messa a norma impianti sportivi - 2° lotto 135.000.00
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI ’ ’

Manutenzione straordinaria impianti sportivi comunali: campo di calcio due strade, complesso polivalente di Soffiano,
palestra Sorgane - opere di messa in sicurezza della copertura 0,00
RUP: AZZURRINI NICOLA - P.O. IMPIANTI SPORTIVI

Spesa

135.000,00

250.000,00



